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Pressmeddelande 
 
Svenskt Näringsliv och PTK inleder förhandlingar om utvecklat omställningsavtal  
 
Svenskt Näringsliv och PTK har idag kommit överens om att under april 2012 inleda förhand-
lingar med målsättning att ingå ett utvecklat omställningsavtal.  
 
Svenskt Näringsliv och PTK konstaterar i den gemensamma avsiktsförklaringen att tjänste-
männens och företagens möjligheter till omställning, har stor betydelse både för tjänstemän 
och företag, för arbetsmarknadens funktionssätt och ytterst för svenskt näringslivs konkur-
renskraft.  
 
Parterna konstaterar också att tjänstemännens och företagens omställningsförmåga är öm-
sesidigt beroende av varandra och syftar till att tjänstemännen ska vara attraktiva på ar-
betsmarknaden och att företagen ska kunna behålla och rekrytera kompetenta tjänstemän.  
 
Parterna konstaterar även att en viktig förutsättning för att processen vid driftsinskränkningar 
ska fungera väl är att de lokala parterna har goda förutsättningar för sitt arbete. 
 
Flera förbund inom PTK har inför avtalsförhandlingarna framfört krav på kompetensutveck-
ling utöver den direkt verksamhetsrelaterade utbildningen. 
  
PTK-förbund har också framfört krav på omställningsstöd för uppsagda på grund av ohälsa 
och för visstidsanställda. Kraven är utformade så att parterna inom industrin ska verka för att 
Omställningsavtalet mellan Svenskt Näringsliv och PTK ändras så att rätten till omställnings-
stöd också gäller för personer som blivit uppsagda på grund av ohälsa och för personer med 
tidsbegränsade anställningar. 
 
Svenskt Näringsliv vill få till stånd ändrade turordningsregler vid uppsägning på grund av 
arbetsbrist och vid företrädesrätt till återanställning. Svenskt Näringsliv vill uppnå att turord-
ningsreglerna ska tillgodose behovet av att efter en driftsinskränkning ha kvar de tjänstemän 
som har den kompetens som krävs för att den fortsatta verksamheten ska kunna bedrivas 
med bästa möjliga konkurrenskraft. Turordningsreglerna ska uppfylla tjänstemännens berät-
tigade krav på trygghet, tydlighet och rättssäkerhet. 
 
Kontakt: 

 
Jonas Mellqvist, PTK, 070-786 54 58 
Peter Isling, Svenskt Näringsliv, 070-364 30 19 

 

 
PTK är en samarbetspartner för 26 medlemsförbund med cirka 700 000 medlemmar i privat 
tjänst. Vi arbetar bland annat med pensioner & försäkringar, omställningsavtal, arbetsmiljö-
frågor och stöd till arbetstagarrepresentanter i bolagsstyrelsen. 

Svenskt Näringsliv samlar 49 medlemsorganisationer och 60 000 företag med 1,6 miljoner 
anställda. Följ vår verksamhet på vår hemsida www.svensktnaringsliv.se och genom våra 
olika nyhetsbrev. Prenumerera på http://www.svensktnaringsliv.se/nyhetsbrev/ Vår pressjour 
når Du på telefon 08-553 43 001. 


